2015 年 4 月 1 日

お客様各位

株式会社ハーベス

  〒330-0061 埼玉県さいたま市浦和区常盤 9-21-14
パークサイドガクヤビル 6F
TEL：048-824-2821

                  FAX：048-824-2826

弊社製品の品質保証期間の変更について（ご案内）

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

敬具

－ 記 －

・製品の品質保証期間の変更

    DRYSURF、HI-LUBE の品質保証期間を変更致します。

対象製品：DRYSURF、HI-LUBE

品質保証期間の変更内容：商品によって異なります。詳細は、別紙資料をご参照ください。

変更時期：2015 年 5 月 1 日以降の製造分より実施致します。

製品により、移行期間において、変更前、変更後の製品が混在することがありますが、

ご容赦くださいますようお願い申し上げます。

          以上

ご理解、ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

本件に関するお問い合わせ先：株式会社ハーベス 潤滑剤営業部  048-824-2821

2015 年 4 月 1 日

DRYSURF、HI-LUBE の品質保証期間の変更

2015 年 5 月 1 日以降の製造分より、以下の通り製品の品質保証期間を変更致します。

製 品 の 種 類
品質保証期間

変更前 変更後

DRYSURF
(ドライサーフ)

完全ドライ潤滑剤、その他

（ダストトラップ、オイルバリアなど）
12 カ月 24 カ月

セミウェットタイプの潤滑剤 18カ月 36 カ月

HI-LUBE
（ハイルーブ）

フッ素系グリース 18カ月 36 カ月

合成油系グリース 18カ月 24 カ月

フッ素系含浸油 12カ月 36 カ月

合成油系含浸油 12カ月 24 カ月

エステル系動圧軸受油 12カ月 12 カ月（変更なし）

※品質保証期間は、ロット番号で表示されている製造日(西暦末尾月日各 2 桁:数字 6 桁)から起算した期間です。

品質保証の対象は、上記の期間内の未開封の製品とさせていただきます。

期間内であっても開封済みの製品は、保証の対象から外させていただきます。

適用：2015 年 5 月 1 日以降の製造分より実施致します。5 月 1 日以前の製造分に関しては、

従来通りの品質保証期間となります。

（ご参考）

・ロット番号（製造日）の見方

数字 6 桁とアルファベット 2 文字＝計 8 文字

15 04 01 A I
                  製造場所（伊奈工場）

バッチ数（1 バッチ目）

                日 2 桁 (1 日）

            月 2 桁 (4 月)

             西暦下 2 桁(2015 年)

バッチ数  ： A=1 バッチ目、B＝2 バッチ目、C～Z. （以下同様にアルファベット順）

製造場所 ： I＝伊奈工場、T＝会津滝沢工場、K＝寿工場、R＝研究開発部(本社)

以上